КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛЮДИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ИГНАТОВКА»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 5 апреля 2023 года                                                                                                            № 8

О проведении месячника по санитарной
очистке и благоустройству территории
сельского поселения «Деревня Игнатовка»

            В целях осуществления благоустройства и санитарной очистки сельского поселения «Деревня Игнатовка» от мусора, скопившегося в осенне-зимний период 2022-2023 гг., в соответствии с Правилами благоустройства территории сельского поселения «Деревня Игнатовка», администрация сельского поселения «Деревня Игнатовка»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          1. Провести на территории сельского поселения «Деревня Игнатовка» месячник по благоустройству территории с 10 апреля по 05 мая 2023 года, обратив особое внимание на:
- очистку дорог, тротуаров, дворовых территорий от мусора, ликвидацию несанкционированных свалок мусора;
- ремонт фасадов зданий;
- очистку подвальных и чердачных помещений зданий от мусора и сгораемых материалов;
- приведение в надлежащее состояние детских и игровых площадок;
- приведение в порядок воинских захоронений и территорий кладбищ;
- обустройство цветников и газонов;
- посадку деревьев и кустарников;
- очистку уличной дорожной сети с твердым покрытием и тротуаров от песка и мусора.
          2. Ведущему специалисту администрации Солянкиной В.И. организовать проведение субботников с привлечением населения, коллективов предприятий и организаций.
          3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, независимо от форм собственности:
- организовать проведение субботников и наведение санитарного порядка на закрепленных территориях;
- привести фасады зданий и сооружений в надлежащее техническое, эстетическое и     санитарное состояние;
- провести очистку дорог, прилегающих территорий от мусора;
- провести обустройство цветников и газонов;
- произвести посадку деревьев и кустарников.
           4. Рекомендовать директору ООО «Болва» проверить состояние колодцев подземных инженерных сетей и наличие на них крышек.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации сельского
[bookmark: _GoBack]поселения «Деревня Игнатовка»                                                                А.З. Дмитрикова